TERMO ADITIVO N° 01 AO EDITAL PET-FEEVALE Nº 01/2022

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo (ASPEUR), Mantenedora da

Universidade Feevale, com sede em Novo Hamburgo/RS, na ERS-239, n.º 2755, Bairro

Vila Nova, CEP 93525-075, inscrita no CNPJ sob n.º 91.693.531/0001-62, representada

pela Pró-Reitora de Ensino, Angelita Renck Gerhardt, no uso de suas atribuições e

considerando a Lei 11.180/2005, a Portaria MEC nº 3.385/2005 e da Portaria MEC nº

343/2013, TORNA PÚBLICO o Processo Seletivo de estudantes bolsistas para

integrarem o Grupo do Programa de Educação Tutorial – PET/INTERDISCIPLINAR-

FEEVALE.

1. DO OBJETIVO DO TERMO ADITIVO

O objetivo deste Termo Aditivo é a prorrogação do prazo de inscrições no processo

seletivo de estudantes bolsistas para atuação no Programa de Educação Tutorial –

PET/INTERDISCIPLINAR-FEEVALE.

2. DO CRONOGRAMA

Atividade Data

Inscrições no ICHS (3º andar do prédio lilás) 05/04/2022 a 18/04/2022

Entrevistas no ICHS (3º andar do prédio lilás) 19/04/2022 às 14h

Divulgação dos Resultados 20/04/2022

Início das atividades 26/04/2022

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

Permanecem válidos os demais itens do Edital PET-FEEVALE N.º 01/2022, não

alteradas pelo presente aditivo.

Novo Hamburgo, 01 de abril de 2022.

Claudia Schemes,

Tutora.

Angelita Renck Gerhardt,

Pró-Reitora de Ensino.